КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  _____________   № _______________
              г. ПСКОВ

Об установлении контрольных цифр приема

по профессиям и специальностям

профессиональным образовательным

организациям на 2025-2026 учебный год

за счет средств областного бюджета

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению

контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего

профессионального образования для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счет средств

областного бюджета, утвержденным приказом Комитета по образованию

Псковской области от 28 декабря 2023 года № ОБ-ОРД-2023-1329

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые объем и структуру контрольных цифр приема

по профессиям и специальностям профессиональным образовательным

организациям области на 2025-2026 учебный год за счет средств областного

бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета Николаева С.А.

Председатель Комитета                                                                       А.Д. Ермаков

Алещенко Мария Федоровна
8(8112) 29-99-55 д.135

1

  Приложение

Утверждены Приказом

                                                                       Комитета по образованию

Псковской области

                                                                         от ________________ № ______________________

Объем и структура

контрольных цифр приема в профессиональные образовательные организации области на 2025-2026 учебный год

за счет средств областного бюджета

№

п/п

Наименование

профессионального

образовательного

учреждения

Код и наименование

специальности, профессии среднего профессионального

образования (наименование профессий и должностей

служащих согласно Общероссийскому классификатору

профессий рабочих, должностей служащих и тарифных

разрядов ОК 016-94;

квалификация)

очная форма заочная форма

срок обучения

(год, мес.)

всего

(чел.)

срок обучения

(год, мес.)

всего

(чел.)

1 2 3 4 5 6 7

1 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области

«Великолукский

лесотехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство  2 года 10 месяцев 25 2 года 10

месяцев

25

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 10 месяцев 25

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 2 года 10 месяцев 25

Всего:  75  25

Итого по учреждению: 100

2 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области

«Великолукский

механико-

по специальностям среднего профессионального образования

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств

2 года 10 месяцев 25

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования

3 года 10 месяцев 25

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2 года 10 месяцев 25

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 2 года 10 месяцев 25

2

технологический

колледж»

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3 года 10 месяцев 25

по профессиям среднего профессионального образования

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей  1 год 10 месяцев 50

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства  1 год 10 месяцев 25

43.01.09 Повар, кондитер  3 года 10 месяцев 25

  Всего: 225

3 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области

«Великолукский

политехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

09.02.07 Информационные системы и программирование 3 года 10 месяцев 25

15.02.16 Технология машиностроения 3 года 10 месяцев 25

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств

3 года 10 месяцев 25

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (в

промышленности)

2 года 10 месяцев 25

43.02.17 Технология индустрии красоты  2 года 10 месяцев 50

46.02.01 Документационное обеспечение управления и ар-

хивоведение

2 года 10 месяцев 25

по профессиям среднего профессионального образования

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

1 год 10 месяцев 25

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных

приборов и автоматики

1 год 10 месяцев 25

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей  1 год 10 месяцев 25

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий 1 год 10 месяцев 25

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

40.00.02 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся

покрытым электродом, Сварщик частично

механизированной сварки плавлением

1 год 10 месяцев 20

16909 Портной,

19601 Швея

1 год 10 месяцев 20

3

16909 Портной,

19601 Швея (на базе коррекционных школ VIII вида и

коррекционных классов)

1 год 10 месяцев 12

18880 Столяр строительный,

16671 Плотник

1 год 10 месяцев 20

18880 Столяр строительный,

16671 Плотник (коррекция) (на базе коррекционных школ

VIII вида и коррекционных классов)

1 год 10 месяцев 12

19727 Маляр строительный,

13450 Штукатур (коррекция) (на базе коррекционных

школ VIII вида и коррекционных классов)

1 год 10 месяцев 12

Всего: 371

Невельский филиал

Государственного

бюджетного

профессионального

образовательного

учреждения Псковской

области

«Великолукский

политехнический

колледж»

по профессиям среднего профессионального образования

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

1 год 10 месяцев 20

38.01.02 Продавец 1 год 10 месяцев 20

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

17351 Продавец непродовольственных товаров,

17353 Продавец продовольственных товаров

 10 месяцев 20

13450 Маляр строительный,

19727 Штукатур (на базе коррекционных школ VIII вида и

коррекционных классов)

1 год 10 месяцев 12

Всего:  72

Итого по учреждению: 443

4 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Дедовичский

многопрофильный

техникум»

по профессиям среднего профессионального образования

08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и

электрооборудования

1 год 10 месяцев  20

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 1 год 10 месяцев 25

38.01.02 Продавец 1 год 10 месяцев  20

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

19727 Штукатур,  1 год 10 месяцев 12

4

13450 Маляр строительный

Всего: 77

Порховский филиал

Государственного

бюджетного

профессионального

образовательного

учреждения Псковской

области «Дедовичский

многопрофильный

техникум»

по профессиям среднего профессионального образования

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 1 год 10 месяцев  25

43.01.09 Повар, кондитер 3 года 10 месяцев 20

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

16675 Повар 1 год 6 месяцев 12

Всего: 57

 Итого по учреждению: 134

5 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Дновский

железнодорожный

техникум»

по профессиям среднего профессионального образования

23.01.09 Машинист локомотива  2 года 10 месяцев 25

23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного

состава

1 год 10 месяцев  25

43.01.06 Проводник на железнодорожном транспорте  1 год10 месяцев 25

  Всего: 75

6

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Локнянский

сельскохозяйственный

техникум»

по специальностям среднего профессионального образования

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования

3 года 10 месяцев 20

по профессиям среднего профессионального образования

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 1 год 10 месяцев  20

38.01.02 Продавец  1 год 10 месяцев  20

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

12901 Кондитер 10 месяцев 15

  Всего: 75

7 Государственное по специальностям среднего профессионального образования

5

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Опочецкий

индустриально-

педагогический

колледж»

44.02.01 Дошкольное образование  3 года 10 месяцев 25 3 года 10

месяцев

20

44.02.02 Преподавание в начальных классах  3 года 10 месяцев 25

по профессиям среднего профессионального образования

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

1 год 10 месяцев 25

43.01.09 Повар, кондитер  3 года 10 месяцев 25

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

13450 Маляр,

19727 Штукатур

1 год 10 месяцев 12

20434 Вожатый 6 месяцев 25

по программам профессиональной переподготовки

Воспитатель детей дошкольного возраста   10 месяцев 15

Учитель начальных классов   10 месяцев 12

Учитель физической культуры   10 месяцев 12

Всего: 196 137  59

8 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Островский

многопрофильный

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств

3 года 10 месяцев 20

43.02.15 Поварское и кондитерское дело  3 года 10 месяцев 20

43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 года 10 месяцев 20

по профессиям среднего профессионального образования

08.01.27 Мастер общестроительных работ  1 год 10 месяцев 25

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

19727 Штукатур 10 месяцев 18

19601 Швея 10 месяцев 18

Всего:  121

Государственное

бюджетное

по профессиям среднего профессионального образования

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 1 год 10 месяцев  25

6

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Островский

многопрофильный

колледж» филиал

г. Пыталово

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

19727 Штукатур,

13450 Маляр строительный

1 год 6 месяцев 15

Всего:  40

 Итого по учреждению: 161

9 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Псковский

агротехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

08.02.09 Монтаж, накладка и эксплуатация

электрооборудования промышленных и гражданских

зданий

2 года 10 месяцев 25

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 3 года 10 месяцев 25

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое

оборудование

3 года 10 месяцев 25

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)  2 года 10 месяцев 25

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)  1 год 10 месяцев 15

19.02.12 Технология продуктов питания животного

происхождения

3 года 10 месяцев 20

20.02.04 Пожарная безопасность  3 года 10 месяцев 25

21.02.19 Землеустройство  3 года 10 месяцев 25

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств

3 года 10 месяцев 25

35.02.08 Электротехнические системы в

агропромышленном комплексе (АПК)

2 года 10 месяцев  - 2 года 10

месяцев

15

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования

3 года 10 месяцев 25 3 года 10

месяцев

15

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  2 года 10 месяцев 20

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3 года 10 месяцев 25

46.02.01 Документационное обеспечение управления и

архивоведение

2 года 10 месяцев 20

Всего:   300  30

7

Идрицкий филиал

Государственного

бюджетного

профессионального

образовательного

учреждения Псковской

области «Псковский

агротехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

35.02.15 Кинология  2 года 10 месяцев 25

36.02.01 Ветеринария  3 года 10 месяцев 20

36.02.03 Зоотехния    2 года 10

месяцев

10

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 2 года 10 месяцев 15

Всего:   60  10

Себежский филиал

Государственного

бюджетного

профессионального

образовательного

учреждения Псковской

области «Псковский

агротехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 15

40.02.04 Юриспруденция  2 года 10 месяцев 25

Всего:   40

 Итого по учреждению: 440

10 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Псковский

колледж

профессиональных

технологий и сервиса»

по специальностям среднего профессионального образования

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного

дома

2 года 10 месяцев 25

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного

сырья

3 года 10 месяцев 25

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 10 месяцев 25

38.02.08 Торговое дело  2 года 10 месяцев 25

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3 года 10 месяцев 25

43.02.17 Технологии индустрии красоты  2 года 10 месяцев 25

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 года 10 месяцев 25

54.02.08 Техника и искусство фотографии 2 года 10 месяцев 25

по профессиям среднего профессионального образования

08.01.28 Мастер отделочных строительных и

декоративных работ

1 год 10 месяцев 25

8

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования (по отраслям)

1 год 10 месяцев 25

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

1 год 10 месяцев 25

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 1 год 10 месяцев 25

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий 1 год 10 месяцев 25

35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства  1 год 10 месяцев 25

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

19727 Штукатур

13450 Маляр строительный

1 год 10 месяцев 12

11583 Вышивальщица

16675 Портной

1 год 10 месяцев 12

16675 Повар 1 год 10 месяцев 12

Всего:  386

11 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Псковский

политехнический

колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 3 года 10 месяцев 20

09.02.07 Информационные системы и программирование 3 года 10 месяцев 20

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных

3 года 10 месяцев 40

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство  2 года 10 месяцев 25

35.02.18 Технология переработки древесины 2 года 10 месяцев 25

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 года 10 месяцев 15

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные

промыслы (по видам)

3 года 10 месяцев 15

по профессиям среднего профессионального образования

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

1 год 10 месяцев 40

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин  1 год 10 месяцев 25

23.01.07 Машинист крана (крановщик)  1 год 10 месяцев 25

9

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 1 год 10 месяцев 25

54.01.17 Реставратор строительный  2 года 10 месяцев 25

54.01.20 Графический дизайнер 1 год 10 месяцев 12

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих

17531 Рабочий зеленого хозяйства

18103 Садовник (коррекция)

1 год 10 месяцев 12

18880 Столяр строительный,

18161 Сборщик изделий из древесины (коррекция)

1 год 10 месяцев 12

  Всего:  336

12  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области

«Великолукский

медицинский колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

31.02.01 Лечебное дело  3 года 10 месяцев 25

31.02.01 Лечебное дело  2 года 10 месяцев 25

34.02.01 Сестринское дело  2 года 10 месяцев 50

34.02.01 Сестринское дело  1 год 10 месяцев 25

  Всего: 125

13 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Псковской

области «Псковский

медицинский колледж»

по специальностям среднего профессионального образования

31.02.01 Лечебное дело  3 года 10 месяцев 75

31.02.01 Лечебное дело  2 года 10 месяцев 25

34.02.01 Сестринское дело  2 года 10 месяцев 75

34.02.01 Сестринское дело 1 год 10 месяцев 25

  Всего: 200

14 Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение «Псковский

областной колледж

искусств имени

по специальностям среднего профессионального образования

 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 3 года 10 месяцев 18

 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам) 3 года 10 месяцев 8

51.02.03 Библиотечно-информационная деятельность 3 года 10 месяцев 6

 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады по виду

Эстрадное пение

3 года 10 месяцев 5

10

Н.А.Римского-

Корсакова»

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам

инструментов)

3 года 10 месяцев 26

53.02.06 Хоровое дирижирование  3 года 10 месяцев 5

53.02.07 Теория музыки  3 года 10 месяцев 4

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные

промыслы

3 года 10 месяцев 8

  Всего: 80

15 Профессиональное

образовательное

частное учреждение

Псковской области

«Псковский

кооперативный

техникум»

по специальностям среднего профессионального образования

09.02.07 Информационные системы и программирование 3 года 10 месяцев 15

40.02.02 Правоохранительная деятельность  3 года 6 месяцев 25

Всего: 40

 Всего по профессиональным образовательным учреждениям области:  3016

  по специальностям среднего профессионального

образования

 1795

  по профессиям среднего профессионального образования  867

  по программам профессиональной подготовки по

профессиям рабочих

 315

  по программам профессиональной переподготовки по

профессиям рабочих

 39

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11